



Prefeitura Municipal SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CNPJ: 45.116.712/0001-09

ENDEREÇO: RUA IRMÃOS BRANDINI, 503 - CENTRO - SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP - TEL: (17) 3481.1277

CEP: 15640-000 - SITE: www.saojoaoddpontes.sp.gov.br

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Obra: GUIAS/SARJETAS e PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
Local: Travessa Planalto
Cidade: SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES - SP

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - 190 - CDHU - (COM DESONERAÇÃO)

Data Base: MAIO/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.911,66
02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	6,00	m²	318,61	1.911,66
2.0	PAVIMENTAÇÃO (CBUQ)				135.468,29
54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	1.083,20	m²	29,22	31.651,10
54.01.210	Base de brita graduada (12 cm)	130,00	m³	243,03	31.593,90
54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	1.083,20	m²	7,03	7.614,90
54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	1.083,20	m²	13,73	14.872,34
54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (3 cm)	32,50	m³	1.530,34	49.736,05
3.0	GUIAS E SARJETAS				20.076,12
54.06.110	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões (362,50 m)	21,75	m³	565,20	12.293,10
54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	21,75	m³	357,84	7.783,02
TOTAL GERAL					157.456,07

São João das Duas Pontes, 02 de Maio de 2023.

JOSÉ EDEMIR GIANOTTO
Engenheiro Civil - CREA 0600781743